REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 32, daté 28.04.2022

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT TOTAL PREJ 10,033,344 LEKE PER
ZBATIMIN E PROJEKTIT “RIKONSTRUKSIONI I TERRENIT SPORTIV NE
SHKOLLEN 9 VJECARE “FSHAT RINIA”, NJESIA ADMINISTRATIVE KATUND I
RI, DURRES, SI NJiE KONTRIBUT I PERBASHKET MIDIS BASHKISE DURRES
DHE WORLD VISION ALBANIA

NE€ zbatim (€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017,
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 8788/2001, “Pér
organizatat jofitimprurése™ i ndryshuar, VKB-sé nr. 66, daté 24.05.2021 “Pér miratimin e
pérdorimit t& fondit total prej 3 074 534 leké pér zbatimin e projektit “Rikualifikimi i kéndit t&
lojérave dhe krijim hapésire rekreative tek kopshti “Neim Babameto™, Durrés™ si njé kontribut i
pérbashkét midis Bashkisé Durrés dhe Shoqatés “World Vision”, VKB-sé¢ 158, daté 23.12.2021
“Pé&r miratimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2022, si dhe projektbuxhetin afatmesém
t€ Bashkisé¢ Durrés pér vitet 2022-2024”7, VKB-s¢ 21, daté 31.03.2022 “Pér miratimin e
pérdorimit t€ fondeve t& trashéguara nga viti 2021, t& cilat i shtohen buxhetit t& vitit 2022 t&
Bashkis€¢ Durrés” si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria ¢ Arsim, Kulturg, Rini,

Sporte dhe Komuniteteve Fetare dhe t& Drejtorisé sé Buxhetit, me propozim té Kryetares sé
Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

|. Dhénien e miratimit t& nénshkrimit t¢ marréveshjes midis Bashkis¢ Durrés dhe Shoqatés
World Vision Albania pér zbatimin e projektit “Rikonstruksioni i terrenit sportiv né shkollén
9 vjegare “Fshat Rinia”, Njésia Administrative Katund i Ri, Durrés”.
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2. Miratimin e pérdorimit té fondit total prej prej 10,033,344 leké pér zbatimin e projektit
“Rikonstruksioni i terrenit sportiv né shkollén 9 vjegare “Fshat Rinia”, Njésia
Administrative Katund i Ri, Durrés, si njé kontribut i pérbashkét midis Bashkis¢ Durrés dhe
World Vision Albania.

3. Ky fond do t& mbulohet si kontribut i pérbashkét né vlerén 8 080 092 leké nga Shoqata
“World Vision Albania™ dhe né vlerén | 953 252 leké nga ana e Bashkisé Durrés, fond i cili
do t&€ merret nga fondi rezervé i miratuar me VKB-né 158, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e
buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2022, si dhe projektbuxhetin afatmesém té Bashkisé
Durrés pér vitet 2022-2024".

4. Shfugizimin e VKB-sé nr.66, daté 24.05.2021 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit total
prej 3 074 534 leké pér zbatimin e projektit “Rikualifikimi i kéndit t& lojérave dhe krijim
hap€sire rekreative tek kopshti “Neim Babameto”, Durrés” si njé kontribut i pérbashkét
midis Bashkisé Durrés dhe Shoqatés “World Vision Albania”.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria ¢ Arsim, Kulturé,
Rini, Sporte dhe Komuniteteve Fetare si dhe Njésia e Prokurimit, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar.
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Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.32 daté 28.04.2022
“Pér miratimin e pérdorimit t€ fondit total prej 10.033.344 leké pér zbatimin e projekiit
“Rikonstruksioni i terrenit sportiv né shkollén 9-vjecare “Fshat Rinia”, Njé&sia Administrative

Katund i Ri, Durrés si njé kontribut i pérbashkét midis Bashkis&¢ Durrés dhe World Vision
Albania™.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q&é me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1
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